
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 9  del 31-01-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA NUOVO ECONOMO COMUNALE.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno mese di  gennaio alle ore 18:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’incarico di Economo Comunale al Sig. Mariano Cicchetti, è terminato in data
31.10.2018 a seguito del pensionamento del dipendente;

Considerato che è necessario garantire il corretto funzionamento del Servizio di Economato
approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 01.07.1996;

Ritenuta la necessità di nominare un nuovo Economo Comunale e vista la disponibilità della
Dott.ssa Elisa Bucchi, già Istruttore Direttivo Amministrativo Giuridico e Contabile presso il
Comune di Monteleone di Spoleto, ad assumere la funzione di Economo Comunale dal giorno
31.01.2019 e ritenuto di dover individuare la stessa come agente contabile per questo periodo
dandone comunicazione agli organi competenti;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile conformemente a quanto dispone
l'art. 49 del TUEL di cui al D.Lgs. n.267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente e favorevolmente resi:

D E L I B E R A

1. Di nominare la Dott.ssa Elisa Bucchi, Istruttore Direttivo Amministrativo Giuridico e
Contabile presso il Comune di Monteleone di Spoleto, Economo Comunale dal giorno
31.01.2019.

2. Di disporre l’anticipazione a favore dell’Economo di € 3.000,00 con imputazione al Cap.
2980/0 del Bilancio di Previsione 2019, in corso di approvazione.

3. Di accertare la somma di € 3.000,00 al cap. 2980/0 del Bilancio di Previsione 2019, in
corso di approvazione.

4. Di dare atto che l’Economo Comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’
art.233 del D.Lgs.n.267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia.

5. Di dare atto che all’Economo Comunale è riconosciuta l’indennità per maneggio valori in
base alle vigenti norme contrattuali, negli importi definiti in sede di contrattazione decentrata,
attualmente stabilita per la somma di euro 300,00 annuali.

6.  Di dare comunicazione dell’avvenuta nomina agli Organi competenti.

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, co. 4, del
T.U.E.L.  ex D. Lgs.n. 267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 31-01-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 31-01-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 65

Dalla Residenza Comunale, 08-03-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      08-03-2019          al 23-03-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 31-01-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


